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INWESTYCJE

 Inwestycja  realizowana była przez Przedsię-
biorstwo Inżynierii Wodnej i Ochrony Środowi-
ska Sp. z o.o. w Oleśnicy.

Wartość zrealizowanego projektu to 
4  218.376,11 zł, dofinansowanie ze środków 
unijnych 2 082.965,78 zł, udział gminy Wołczyn 
1 000.000,00 zł, pozostała kwota to środki ZWiK 
pozyskane jako pożyczka z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w  Opolu. Realizacja inwestycji polegała na 
budowie 6122 mb sieci kanalizacyjnej grawitacyj-
nej i ciśnieniowej oraz 1883 mb przyłączy kana-
lizacyjnych, 5 przepompowni (tłoczni) ścieków 
sprowadzających ścieki do systemu kanalizacyj-
nego w  Wołczynie. Roboty rozpoczęte zostały 
05.11.2014 r., natomiast zakończone 15.05.2015 
r. Zadanie zostało zrealizowane w  krótkim ter-
minie m.in. ze względu na sprzyjające warunki 

atmosferyczne (łagodna i  bezśnieżna zima), 
oraz duża mobilność firmy wykonującej prace. 
Do sieci kanalizacyjnej podłączono 112 posesji. 
Jest to o tyle ważne, że w miejscowości, w której 
wykonano sieć kanalizacyjną, znajduje się ujęcie 
wody zaopatrujące w wodę miasto Wołczyn oraz 
około 50% naszej gminy. Zorganizowany sys-
tem odprowadzania ścieków będzie miał istotny 
wpływ na jakość ujmowanej wody zarówno te-
raz, jak i w przyszłości.

Miejscowości planowane do kanalizacji 
w  przyszłych latach to Krzywiczyny i  Skałągi. 
Obecnie Zakład Wodociągów i  Kanalizacji Sp. 
z  o. o. opracowuje  dokumenty projektowe na 
budowę sieci kanalizacji sanitarnej w tych miej-
scowościach.

Zakład Wodociągów
i Kanalizacji w Wołczynie / Red.

Budowa kanalizacji
sanitarnej w Brzezinkach
zakończona

Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o. o w Wołczynie zakończył realizację  
zadania pn. Budowa kanalizacji sanitarnej 
dla miejscowości Brzezinki.

Poprawa bezpieczeństwa 
pożarowego w budynku 
przy ul. Sienkiewicza 5 
w Wołczynie
W  związku z  poprawą bezpieczeństwa 

osób korzystających z  budynku przy ulicy 
Sienkiewicza 5 w Wołczynie, w miesiącu lipcu 
2015 roku ruszyły prace związane z budową in-
stalacji bezpieczeństwa pożarowego. 

W tym budynku znajdują się m.in. dwa od-
działy przedszkolne Przedszkola Publicznego 
w Wołczynie, Miejska i Gminna Biblioteka Pu-
bliczna im. Jakuba Kani, biuro Związku Nauczy-
cielstwa Polskiego oraz Klub Seniora. W ramach 
tego zadania zostanie wykonany montaż instala-
cji oświetlenia awaryjnego, instalacje sygnalizacji 
pożaru oraz zostanie wydzielona p.poż. klatka 
schodowa. Wykonawcą wyłonionym w  drodze 
przetargu jest Przedsiębiorstwo Handlowo Tech-
niczne Supon z  Opola.  Planowany termin za-
kończenia prac to koniec lipca 2015 roku, a koszt 
robót ma wynieść 148 229 zł. 

Red.

Zakończono kolejny etap 
budowy kanalizacji
sanitarnej w Wołczynie

Zakończyły się prace kolejnego etapu in-
westycji pn. Budowa kanalizacji sanitarnej na 
osiedlu domów jednorodzinnych przy ulicy 
Poznańskiej w Wołczynie.

W  ramach tego zadania od grudnia 2014 
roku przedsiębiorstwo Kurpet z  Kluczborka 
wykonało przyłącze sieci kanalizacji sanitarnej 
o  łącznej długości ponad  1100 m. Skanalizo-
wano ulice: Kwiatów Polskich, Chabrów, Kro-
kusowa oraz działkę numer 985. Koszt inwesty-
cji wyniósł 627.933 zł.  Informujemy, że w celu 
wykonania przyłącza do nowej kanalizacji należy 
kontaktować się z Zakładem Wodociągów i Ka-
nalizacji w Wołczynie. W niedalekiej przyszłości 
skanalizowane zostaną także ulice: Słoneczniko-
wa, Wrzosowa, Bzowa oraz Różana i Irysowa. 

Red.

Budowa kanalizacji na osiedlu
domów jednorodzinnych.
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Budowa drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych
w Szymonkowie

Przebudowę drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w Szymonkowie (ul. Młyńska) będzie 
prowadziła firma Poldek Marek Włodarczyk 
z  Kłobucka, która do 28 sierpnia przebuduje 
462 m drogi.

Całkowity koszt inwestycji drogowej ma wy-
nieść 465.000 zł. Gmina wystarała się o dofinan-
sowanie budowy drogi w kwocie 61.200 z Fun-
duszu Ochrony Gruntów Rolnych.

Red.

Budynek Szkoły
Podstawowej w Wąsicach 
w trakcie
termomodernizacji

Od początku wakacji Zakład Wielobranżo-
wy Leszek Pilok z Wołczyna wykonuje kolejny 
etap termomodernizacji Szkoły Podstawowej 
w Wąsicach.

W ubiegłym roku ocieplono budynek szkoły 
i  wykonano nową elewację, natomiast obecnie 
wymieniana jest instalacja centralnego ogrzewa-
nia wraz z kotłem grzewczym. Zmodernizowana 
i unowocześniona kotłownia w budynku oddzia-

łu przedszkolnego docelowo ogrzewać ma bu-
dynek szkoły, budynek oddziału przedszkolnego 
ora remizę strażacką. Tegoroczne prace koszto-
wać będą 176.754,81 zł.

Red.

Pozostałe zadania

Projekt Strategii
rozwoju gminy Wołczyn
na lata 2015-2022
już opracowany
Trwające przez cztery miesiące prace sa-

morządu wołczyńskiego nad opracowaniem 
nowego dokumentu strategicznego pn. Stra-
tegia rozwoju gminy Wołczyn na lata 2015 
-2022 dobiegły końca. 

Opracowany projekt strategiczny z  końcem 
czerwca poddano konsultacjom z  mieszkańca-
mi, a na sierpniowej sesji Rady Miejskiej projekt 
będzie uchwalany przez radnych.

Prace nad opracowaniem nowego dokumen-
tu strategicznego dla naszej gminy prowadzone 
były w oparciu o   szerokie partnerstwo lokalne 
i przebiegały wieloetapowo. Powołano zespół ro-
boczy pod nazwą Konwent Strategiczny, w skła-
dzie którego pracowali radni, sołtysi pracownicy 
Urzędu Miejskiego, przedstawiciele lokalnych 
zakładów, firm oraz przedsiębiorstw, kierowni-
cy i  dyrektorzy instytucji, jednostek organiza-
cyjnych, przedstawiciele środowisk lokalnych 
oraz organizacji społecznych. 

Opracowany dokument składa się z  części 
programowej, stanowiącej najważniejszy rezul-
tat procesu budowania Strategii rozwoju gminy 
Wołczyn na lata 2015-2022, zawierającej wizję, 
misję, obszary strategiczne i  cele strategiczne 
oraz pola operacyjne, a także otwarty katalog 
kierunków działania. Część programowa zawiera 
również wskazanie źródeł finansowania, analizę 
spójności strategii z dokumentami strategiczny-
mi wyższego rzędu oraz szczególową procedurę 
monitorowania, ewaluacji i aktualizacji strategii. 
Integralnym elementem strategii są: opracowana 
sytuacja społeczno-gospodarcza, analiza SWOT, 
raport z badania ankietowego.

Dziękujemy osobom zaangażowanym za 
aktywne uczestnictwo w  procesie budowania 
dokumentu strategii, tak ważnego dla rozwoju 
naszej gminy.

Red.

Opracowywany 
jest Plan gospodarki 
niskoemisyjnej 
gminy Wołczyn 
na lata 2015-2020

Z końcem miesiąca czerwca gmina Wołczyn 
przystąpiła do  opracowania dokumentu pn. Plan 
gospodarki niskoemisyjnej gminy Wołczyn na 
lata 2015-2020, który ma na celu poprawę efek-
tywności energetycznej i redukcję zużycia ener-
gii, zwiększenie udziału wykorzystania OZE oraz 
poprawę jakości powietrza w gminie. Dokument 
ten jest niezbędny ponieważ stanowi jednocze-
śnie warunek ubiegania się o środki w perspek-
tywie finansowej UE 2014 -2020.

Termin zakończenia prac jest przewidziany 
na koniec września 2015 rok, a koordynować je 
będzie firma EcoSTEPS z Wójcic. 

Red.

Droga dojazdowa
do terenów
inwestycyjnych
Jeszcze w  tym roku wykonany zostanie 

pierwszy etap drogi dojazdowej do terenów 
inwestycyjno-przemysłowych w  miejscowości 
Gierałcice, w  szczególności do terenów inwe-
stycyjnych znajdujących się na obszarze byłego 
Linopłytu oraz do fabryki Pichon. 

Aktualnie gmina wszczęła postępowanie 
o udzielenie zamówienia publicznego na to za-
danie.

Koszt budowy wynieść ma ok. 1.200.000 
zł. Gmina otrzymała dofinansowanie na budo-
wę drogi w  kwocie 620.000 zł z  Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych (tzw. 
schetynówka).

Red.

INWESTYCJE

Gmina Wołczyn wraz z nieformalną 
grupą Aktywni - Kreatywni realizuje projekt 
mający na celu zagospodarowanie stawu 
oraz parku koło byłego kina w Wołczynie.

W ramach projektu powstała już ścieżka 
zdrowia (czyli urządzenia zręcznościowe) oraz 
ławeczki jako miejsce spotkań dla rodzin z 
dziećmi.

Dodatkowo, ze środków budżetu gminy 
wykonywana jest rewitalizacja stawu (oczysz-
czanie, odmulanie, faszynowanie). 

Na projekt nieformalna grupa Aktywni - 
Kreatywni pozyskała dofinansowanie ze środ-

ków Programu “Działaj Lokalnie IX” Polsko 
- Amerykańskiej Fundacji Wolności realizo-
wanego przez Akademię Rozwoju Filantropii 
w Polsce oraz Ośrodek Działaj Lokalnie Stowa-
rzyszenie LGD “Dolina Stobrawy”. W ramach 
tego dofinansowania zostaną przeprowadzone 
w lipcu, sierpniu, wrześniu i październiku za-
jęcia w różnej tematyce (prawidłowa postawa 
podczas Nordic Walking i podczas jazdy na 
rowerze, zajęcia korekcyjne oraz siłowe).

Pozostałe środki potrzebne na realizację 
projektu pochodzą z budżetu gminy (blisko 
25.000 zł). Red.

Aktywna Wyspa
w Wołczynie
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Otrzymali je:

Pan Hubert Grochula, który od 1962 r. jest 
mieszkańcem naszej gminy. Przez 40 lat prowa-
dził własne gospodarstwo rolne. W latach 1964-
1976 pełnił funkcję prezesa Ochotniczej Straży 
Pożarnej w  Wąsicach. Od 1998 do 2015 roku 
pełnił funkcję sołtysa wsi. Z dużym zaangażowa-
niem podejmował działania na rzecz środowiska 
wiejskiego (m.in. wykonanie ogrodzenia i wypo-
sażenie placu zabaw, wykonanie remontu świe-
tlicy wiejskiej – remont instalacji c.o., ocieplenie, 
remont pomieszczeń i  wyposażenie, coroczna 
organizacja Dnia Kobiet, Dnia Dziecka i mikoła-
jek, współpraca ze szkołą podstawową, wykona-
nie tablic informacyjnych na wsi, oznakowanie 
części ulic, druga część zaplanowana w funduszu 
na rok 2015,współpraca z OSP Wąsice, budowa 
wiaty gospodarczej przy świetlicy).

 
Pan Stanisław Libera od 1970 roku jest 

mieszkańcem Wołczyna. Pracował w Hucie Szkła 
i OZPL Linopłyt w Wołczynie. Od 1977 r. rozpo-
czął własną działalność gospodarczą – mechani-
kę pojazdową. W ramach prowadzonej praktyki 
zawodowej wyuczył około 40 uczniów, za co 

otrzymał Złotą Odznakę Mistrza Szkolącego. 
W pracy społecznej był radnym Miejskiej Rady 
Narodowej. Jest członkiem Zarządu Cechu Rze-
miosł Różnych w Kluczborku. Śpiewa w Zespole 
Wrzos, przez co włącza się w  życie kulturalne 
miasta uświetniając różnego typu uroczystości, 
zarówno państwowe i okolicznościowe, lokalnie 
jak również poza granicami gminy. Prezes Klubu 
Jutrzenka zrzeszającego 15 sympatyków biegów. 
Pasjonat sportu, którego celem jest populary-
zacja biegania oraz propagowanie aktywnego 
i zdrowego stylu życia. Pomysłodawca i organi-
zator pierwszych biegów ulicznych w Wołczynie. 
Do dzisiaj zaangażowany w organizację Biegów 
Ulicznych o  Puchar Burmistrza (skoordynował 
XIII biegów). W wydarzeniu tym biorą udział nie 
tylko reprezentanci gminy Wołczyn, ale również 
biegacze z odległych miast Polski i  zza granicy, 
w  różnych kategoriach wiekowych. Uczestnik 
biegów na szczeblu lokalnym, regionalnym, 
ogólnokrajowym i międzynarodowym. Inicjator 
i  organizator biegów sztafetowych, tj. 3-krotne 
biegi do Rzymu ku czci św. Jana Pawła II, 9-krot-
ne biegi na Ukrainę ku czci poległych rodaków, 1 
bieg Katyń-Smoleńsk ku czci poległych naszych 
rodaków.

Pan Stanisław Libera swoim hobby zain-
teresował wielu mieszkańców gminy. Za Jego 
sprawą nasza gmina jest godnie reprezentowa-
na. Jest wzorem i autorytetem dla mieszkańców, 
uczniów i sportowców.

Za pracę zawodową uhonorowany został: 
odznaką honorową Kordzik Izby Rzemieślniczej 
w Opolu, odznaką honorową Zasłużony dla Wo-
jewództwa Opolskiego, Złotą Odznaką im. Jana 
Kilińskiego.

Pan Bogusław Włos, nauczyciel geografii 
zatrudniony w  Gimnazjalno-Licealnym Zespo-
le Szkół w  Wołczynie. Jego uczniowie osiągają 
szczególne wyniki w konkursach i olimpiadach 
przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim i re-
gionalnym. Pan Bogusław Włos posiada wybitne 
osiągnięcia w  pracy dydaktycznej, wychowaw-
czej i opiekuńczej. Wychowawca wielu pokoleń 
mieszkańców naszej gminy.

Radny czterech kadencji, tj. od roku 1998 do 
2014. Swoją działalnością i postawą obywatelską 
wspierał działania samorządu. Między innymi: 
inicjator budowy nowego obiektu gimnazjum 
w  Wołczynie, autor jednego rozdziału Strategii 
rozwoju gminy Wołczyn na lata 2001-2015, ini-
cjator cyklicznych spotkań samorządu z  przed-
stawicielami stowarzyszeń i organizacji pozarzą-
dowych działającymi na terenie gminy Wołczyn. 
Od lat głównym jego zainteresowaniem była 
poprawa stanu bezpieczeństwa na drogach na 
terenie gminy oraz z racji wykonywania zawodu 
sprawy związane z realizacją zadań oświatowych 
w gminie.

Jest członkiem Akcji Katolickiej przy parafii 
w Wołczynie, sprawuje funkcję prezesa. Współ-
organizator corocznego Festynu Rodzinnego. 
Środki zebrane podczas festynów przeznaczane 
są na dofinansowanie wyjazdu dzieci pochodzą-
cych z rodzin o niskich dochodach na wakacyjny 
odpoczynek

Organizator akcji charytatywnych – pomoc 
dzieciom z  Domu Dziecka w  Bogacicy oraz 
uczniom ze świetlicy socjoterapeutycznej Przy-
stań. W 2011/2012 wspólnie z uczniami zorga-

Zasłużeni dla Miasta
i Gminy Wołczyn
W dniu 3 maja 2015 r. na uroczystej sesji 
Rady Miejskiej w Wołczyńskim Ośrodku 
Kultury wręczono honorowe odznaczenia 
Zasłużony dla Miasta i Gminy Wołczyn.
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Statuetki Wołczyńskiego Isandra przyzna-
wane są od 1999 roku osobom, przedsiębior-
stwom, instytucjom i  organizacjom, które wy-
różniają się aktywnością społeczną i zawodową, 
przedsiębiorczością oraz promocją regionu 
wołczyńskiego. Również i  w  tym roku spośród 
nominowanych kapituła wybrała laureatów 
w poszczególnych kategoriach, którzy otrzymali 
statuetki.

W skład kapituły w tym roku weszli: Bogu-
sław Adaszyński – Zastępca Burmistrza Wołczy-
na, Bogusław Dorociak – sołtys sołectwa Bruny, 
Irena Kuśmierz – przewodnicząca Koła Eme-
rytów i  Rencistów w  Wołczynie, Krystyna Ma-
zurczak – sołtys sołectwa Wierzchy, Waldemar 
Antkowiak – przewodniczący Rady Miejskiej 
w Wołczynie, Ewa Włos – dyrektor Gimnazjal-
no-Licealnego Zespołu Szkół w Wołczynie.

Nominowanymi w kategorii Promocja mia-
sta i Gminy Wołczyn byli:

Jan Nawrot wołczyński mistrz ze-
garmistrzowski, Miejski Klub Sportowy zrze-
szający prawie 140 zawodników w 8 drużynach 
sportowych oraz grupa AN-ONIMY Łucznicy 
Tradycyjni organizatorzy turniejów łucznictwa 
tradycyjnego w Wołczynie.

W tym roku, kapituła przyznała statuetkę 
Wołczyńskiego Isandra w kategorii Promocja 
miasta i Gminy Wołczyn panu Janowi Nawro-
towi. Nagrodę wręczył pan Piotr Pośpiech Sta-
rosta Kluczborski.

Pan Jan Nawrot to wołczyński mistrz ze-
garmistrzowski. Do dnia dzisiejszego w  swojej 
pracowni konserwatorskiej kontynuuje rodzinną 
tradycję rozpoczętą przez dziadka. Zawodu ze-
garmistrza uczył się w latach 70-tych w Państwo-
wym Przedsiębiorstwie Jubiler w  Kępnie. Jako 
jeden z  nielicznych fachowców wskrzesza stare, 
zardzewiałe czasomierze odmierzające czas na 
wieżach ratuszowych wielu miast. Naprawiał nie-

mal wszystkie zegary wieżowe w okolicy. 
Między innymi zegar ratuszowy w  Na-
mysłowie, Gryfowie Śląskim, w  pałacu 
pod Ostrowcem. Przywrócił też życie ze-
gara na wieży kościoła św. Teresy w Woł-
czynie. Czterdziestoletni staż pana Jana 
Świadczy o tym, że zawód wykonywany 
z pasją służy ludziom.

Nominowanymi w  kategorii Dzia-
łalność społeczna i charytatywna byli:

Elżbieta Garbowska działacz spo-
łeczny z Komorzna, Wanda i Ryszard 
Łuczyńscy społecznicy i bezinteresow-
ni darczyńcy z Wołczyna oraz ks. Ra-
fał Rydliński od 6 lat proboszcz parafii 
rzymskokatolickiej w Skałągach.

Kapituła przyznała statuetkę Woł-
czyńskiego Isandra w kategorii Dzia-
łalność społeczna i charytatywna pani 
Elżbiecie Garbowskiej. Nagrodę wrę-
czył pan Ryszard Błaszków dyrektor 
zakładu Lesaffre Polska S.A. w  Woł-

czynie.
Pani Elżbieta Garbowska – jest wicepreze-

sem zarządu firmy Agrołan w  Komorznie. Do-
datkowo pani Elżbieta jest działaczem społecz-
nym i współpracuje ze Stowarzyszeniem Rozwoju 
i Odnowy Wsi w Rożnowie. Bierze czynny udział 
w jego przedsięwzięciach. Szczególną pomoc wy-
kazuje poprzez udostępnienie sprzętu do prac po-
rządkowych prowadzonych w sołectwach. Działa 
społecznie nie tylko w Rożnowie, ale także w Ko-
morznie i  Krzywiczynach. Wspiera finansowo 
remonty kościołów i  zabytków oraz organizację 
imprez kulturalnych realizowanych na terenie so-
łectwa, jak i całej gminy (dożynki, festyny).

Nominowanymi w kategorii Biznes i przed-
siębiorczość – działalność rolnicza byli:

Ireneusz Lech właściciel gospodarstwa rol-
nego w Komorznie oraz Dariusz Błaszczyk wła-
ściciel gospodarstwa rolnego w Brynicy.

(ciąg dalszy na s. 5)

Wołczyńskie
Isandry rozdane
W sobotni wieczór, 27 czerwca 2015 
roku w Wołczyńskim Ośrodku Kultury
odbyły się uroczyste obchody jubileuszu 
25-lecia samorządu terytorialnego, 
podczas których zostały wręczone 
statuetki Wołczyńskiego Isandra. 

nizował akcję pomocy dla niepełnosprawnej 
osoby, mieszkającej w  sąsiedniej gminie Pokój 
(zbieranie plastikowych zakrętek).

Działalność pana Bogusława Włosa widocz-
na jest na terenie szkoły, ale i  w  środowisku lo-
kalnym, czego dowodem są organizowane przez 
niego imprezy środowiskowe – Dzień Ziemi, Fe-
stiwal Nauki, Wystawa pt. Ojciec Święty w obro-
nie najmłodszych. Jest współautorem projektu 
międzyprzedmiotowego Szlakiem drewnianych 
kościółków w ramach realizacji edukacji regional-
nej. Aktywnie pracował w trzech projektach unij-
nych: Comenius – Dzisiaj uczeń jutro przedsię-
biorca – 2011-2013, Comenius – W cieniu drzew 
– 2009-2011, Socrates-Comenius – Przewodnik 
przetrwania – 2004-2007. Uczestnictwo w progra-
mach unijnych sprzyja przygotowaniu młodych 
ludzi do pełnienia roli odpowiedzialnego, otwar-
tego i  skutecznie działającego obywatela Polski 
i Europy. Jednocześnie promuje naszą gminę nie 
tylko regionalnie, ale i poza granicami kraju.

Pani Irena Struzik do Wołczyna przyjechała 
w 1968 roku. Z zawodu nauczycielka nauczania 
początkowego i  języka rosyjskiego. Od 1967 do 
1975 r. pracowała w  Szkole Podstawowej nr 1 
w Wołczynie, od 1975 r. do 1989 r. w Szkole Pod-

stawowej nr 2 w  Wołczynie i  od 1989 do 1998 
r. w Szkole Podstawowej nr 1 w Wołczynie. Jako 
nauczycielka była bardzo zaangażowana w pracę 
z uczniem. Lubiana i ceniona w gronie nauczy-
cieli, chętna do dzielenia się doświadczeniem 
z młodszymi nauczycielami. Do dzisiaj cieszy się 
dużym autorytetem wśród uczniów, rodziców 
i  nauczycieli. W  czasie wykonywania zawodu 
była harcerką, instruktorką ZHP, opiekunem 
Szkolnego Koła Towarzystwa Przyjaciół Dzieci.

Od czasu przejścia na emeryturę działa 
w  Kole Emerytów i  Rencistów w  Wołczynie, 
śpiewa w  Zespole Wrzos, w  którym również 
pełni funkcję sekretarza. Przez co, włącza się 
w życie kulturalne miasta uświetniając różnego 
typu uroczystości, zarówno państwowe i okolicz-
nościowe, lokalnie, jak również poza granicami 
gminy. Mimo wielu zajęć i problemów zdrowot-
nych w rodzinie znajduje czas na prace społeczne 
oraz niesienie pomocy osobom starszym. Zaan-
gażowana w pozyskiwanie i dostarczanie darów 
osobom potrzebującym. Zawsze serdeczna, 
wrażliwa na krzywdę, opiekuńcza.

Za pracę zawodową i  społeczną odznaczo-
na: Złotą Odznaką ZNP, Krzyżem za Zasługi dla 
ZHP, medalem Zasłużony dla Opolskiej Chorą-
gwi ZHP, Odznaką Przyjaciel Dziecka.

Koło Polskiego Związku Wędkarskiego 
w  Wołczynie, które powstało 17 lipca 1950 
roku i działa nieprzerwanie od 65 lat. Prezesem 
Koła PZW w Wołczynie od wielu lat jest Antoni 
Wojtyszyn.

Koło PZW w  Wołczynie jest samorząd-
nym stowarzyszeniem miłośników wędkarstwa 
i  sportu wędkarskiego. Działalność opiera na 
pracy społecznej swoich członków. Celem Koła 
jest organizowanie i  promowanie wędkarstwa, 
rekreacji, sportu wędkarskiego, użytkowanie 
i ochrona wód, działanie na rzecz ochrony przy-
rody i  kształtowanie etyki wędkarskiej. Skupia 
młodzież, dorosłych, emerytów i rencistów. Ak-
tualnie zrzesza 267 członków. Koło Wędkarskie 
w Wołczynie jest organizatorem życia sportowe-
go dla sympatyków wędkarstwa. Co roku organi-
zuje zawody o Puchar Burmistrza, z okazji Dnia 
Dziecka, zawody o  mistrzostwo Koła, zawody 
dla zarządu i  komisji statutowych, zakończe-
nie sezonu wędkarskiego. Koło Wędkarskie jest 
wielką wspólnotą wędkarzy i ich rodzin. Tworzy 
warunki do spędzania wolnego czasu i  relaksu 
z rodziną, a szczególnie z dziećmi. Takie wyjazdy 
integrują i odciągają młodzież od złego.

Red.
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Kapituła przyznała statuetkę Wołczyń-
skiego Isandra w  kategorii Biznes i  przedsię-
biorczość – działalność rolnicza gospodarstwu 
rolnemu pana Dariusza Błaszczyka z Brynicy. 
Nagrodę wręczył pan Jacek Baldy prezes Za-
rządu Banku Spółdzielczego w Wołczynie.

Pan Dariusz Błaszczyk – od 20 lat prowadzi 
produkcję rolniczą na powierzchni 50 ha w miej-
scowości Brynica. Gospodarstwo zostało prze-
jęte po rodzicach i od tego czasu nastawione jest 
na produkcję o  kierunku roślinno-zwierzęcym. 
Specjalizacją gospodarstwa jest hodowla trzody 
chlewnej. Sprzedaż żywca wieprzowego wyniosła 
w 2014 roku 12 ton. W 2014 roku gospodarstwo 
wykazało się następującą wydajnością – sprze-
dano 100 ton pszenicy, 40 ton jęczmienia, 15 ton 
pszenżyta, 150 ton kukurydzy i  45 ton rzepaku. 
Gospodarstwo objęte jest programem rolno śro-
dowiskowym Ochrona gleb i  wód. Pan Dariusz 
współpracuje z Opolskim Ośrodkiem Doradztwa 
Rolniczego w Łosiowie. Oprócz pracy w gospodar-

stwie rolnym udziela się społecznie – od 2011 peł-
ni funkcję sołtysa Brynicy i bierze czynny udział 
w pracach na rzecz sołectwa. 

Nominowanymi w kategorii Biznes i przed-
siębiorczość - działalność pozarolnicza byli:

Paweł Mazurek właściciel sklepu z częścia-
mi motoryzacyjnymi w Wołczynie, Firma Auto 
Zaremba Andrzeja Zaremby zajmująca się 
branżą oponiarską w Wołczynie oraz Hurtownia 
Artykułów Przemysłowych Leszka Culica rów-
nież w Wołczynie.

Kapituła przyznała statuetkę Wołczyń-
skiego Isandra w  kategorii Biznes i  przedsię-
biorczość - działalność pozarolnicza Hurtowni 
Artykułów Przemysłowych Leszek Culic. Na-
grodę wręczył burmistrz partnerskiej gminy 
Hassloch.

Hurtownia Artykułów Przemysłowych 
Leszek Culic – rozpoczęła swoją działalność 
w 1995 roku jako firma rodzinna i taki też status 
ma do dnia dzisiejszego. Firma zajmuje się sprze-
dażą hurtową artykułów spożywczych, napojów, 
chemii gospodarczej, artykułów przemysłowych 

oraz wyrobów tytoniowych. W ofercie hurtowni 
można znaleźć naprawdę szeroki wybór arty-
kułów w  przystępnych cenach. Zaspakaja ona 
większość potrzeb asortymentowych sklepów, za-
kładów i instytucji z terenu gminy Wołczyn, jak 
i z terenu gmin sąsiednich. Aby dostosować się do 
potrzeb klientów hurtownia stara się nieustannie 
urozmaicać ofertę nie tylko o nowe produkty, ale 
i promocyjne ceny. Wyróżnia się przede wszyst-
kim kompleksowością działań i wzorową obsługą 
klienta. Oprócz swojej handlowej działalności, 
firma prowadzona przez pana Leszka Culica 
wspomaga wiele przedsięwzięć społeczno-kultu-
ralnych organizowanych w gminie Wołczyn oraz 
pomaga osobom, które znalazły się w trudnej sy-
tuacji życiowej. 

Kapituła przyznała w  tym roku również 
statuetkę SUPER Wołczyńskiego Isandra. 
Otrzymał ją ksiądz Rafał Rydliński proboszcz 
parafii rzymskokatolickiej w  Skałągach. Na-
grodę wręczyła Pani Barbara Kamińska dorad-
ca marszałka województwa opolskiego.

Ksiądz Rafał Rydliński to osoba bardzo za-
angażowana w życie społeczne wsi Skałągi i Roż-
nowa. Starannie dba o powierzone mu świątynie. 
Przez te lata w  szczególny sposób zabiegał on 
o pozyskanie środków na remont zabytkowych ko-
ściołów w Skałągach i Rożnowie, które wymagały 
pilnych prac związanych z ich renowacją. Potrafił 
zmobilizować mieszkańców parafii do systema-
tycznych, comiesięcznych zbiórek inwestycyjnych, 
dzięki którym parafia miała częściowe środki  do 
prowadzenia remontów w kościołach. Dziś może-
my cieszyć się pięknie odnowionymi świątyniami, 
które  służą lokalnej społeczności i stanowią tak-
że atrakcje turystyczne gminy Wołczyn. Bardzo 
aktywnie uczestniczy w życiu lokalnej społeczno-
ści. Chętnie wykonuje  prace społeczne i pomaga 
przy organizacji lokalnych imprez. Swoją postawą 
i pracą łączy wszystkich parafian w jedną wspól-
notę wiernych. 

Wszystkim nominowanym 
i zwycięzcom Wołczyńskiego Isandra  

serdecznie gratulujemy.
 Red.

Uroczyste obchody jubileuszu 
25-lecia samorządu terytorialnego

W dniu 27 czerwca 2015 
roku w Wołczyńskim 
Ośrodku Kultury odbyły 
się uroczyste obchody 
jubileuszu 25-lecia 
samorządu terytorialnego.

Gmina Wołczyn włączyła się  w  ogólno-
polskie obchody 25-lecia pierwszych wolnych 
wyborów samorządowych. Tego wieczoru po-
znano także laureatów Wołczyńskiego Isandra, 
ludzi autentycznie zaangażowanych w  dzia-
łalność na rzecz szeroko rozumianego dobra 
wspólnego.

Burmistrz Wołczyna Jan Leszek Wiącek 
w  uroczystym przemówieniu podkreślił, że 
25 lat odrodzenia samorządu jest powodem 
do satysfakcji i  dumy. Pogratulował samorzą-
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dowcom, rzeszom działaczy ich pracy i  wkła-
du w  przebudowę naszej małej ojczyzny. Po-
dziękował za inicjowanie przedsięwzięć, które 
podkreślają rolę samorządu. Bez ciężkiej pracy 
każdego dnia na rzecz społeczności lokalnej, 
nawet najbardziej wzniosłe wizje nie zostałyby 
wdrożone w życie.

Na uroczystości zabrali głos również: pani 
Barbara Kamińska doradca marszałka woje-
wództwa opolskiego oraz pan Piotr Pośpiech 
starosta kluczborski.

Z okazji jubileuszu burmistrz Wołczyna Jan 
Leszek Wiącek wraz z przewodniczącym Rady 
Miejskiej Waldemarem Antkowiakiem wręczy-
li na ręce przedstawicieli poszczególnych grup 
społecznych serdeczne podziękowania.

Otrzymali je:

•  Pan Zdzisław Wesoły – burmistrz Wołczy-
na od 1990 do 2002 r.

•  przewodniczący Rady Miejskiej oraz za-
stępcy burmistrza,

•  przedstawiciele samorządu wojewódzkie-
go i powiatowego,

•  osoby pełniące funkcję radnego w gminie 
Wołczyn 3 i więcej kadencji,

•  sołtysi, którzy pełnili funkcję i  sołtysi, 
którzy obecnie pełnią funkcje 3 i  więcej 
kadencji,

•  przedstawiciele stowarzyszeń, kół działa-
jących na terenie gminy,

•  przedstawiciele zakładów pracy i  przed-
siębiorców,

•  jednostki organizacyjne i  pomocnicze, 
które pracują na rzecz samorządu,

•  jednostki oświatowe,
•  przedstawiciele z  partnerskiej gminy 

Hassloch,
Nie zabrakło słów podziękowania za co-

dzienną pracę dla wszystkich pracowników sa-
morządowych. Podziękowania złożono na ręce 
najdłużej pracującej w samorządzie (juz 40 lat) 
pani Wiesławy Skotnik, która na co dzień pra-
cuje w Urzędzie Miejskim w Wołczynie.

Podczas uroczystości przedstawiono naj-
ważniejsze inwestycje w gminie Wołczyn reali-
zowane w  minionych latach oraz film o  Woł-
czynie autorstwa Mateusza Fili – mieszkańca 
Wołczyna, interesującego się i  zbierającego 
informacje o historii naszego miasta. Film po-
zwolił przypomnieć miejsca i  obiekty w  Woł-
czynie, które już nie istnieją, bądź zmieniły 
swoje zewnętrzne oblicze.

Sobotni wieczór urozmaicił występ dwóch 
braci Przemysława i Wojciecha Chałupka z Klu-
czborka. Uczniów Państwowej Ogólnokształcą-
cej Szkoły Muzycznej II st. w Katowicach. Lau-
reatów wielu konkursów w kraju i za granicą.

Red.

Podziękowania dla delegacji z partnerskiej gminy Hassloch.

Podziękowania dla dyrektorów jednostek oświatowych.

Podziękowania dla dyrekorów i kierowników zakładów pracy.
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W  projekcie uczestniczyło osiem szkół 
partnerskich z sześciu krajów Europy oraz azja-
tyckiej Turcji (Manavgat, w  pobliżu tureckiej 
Riwiery). Miejscowości europejskie były poło-
żone w różnych częściach kontynentu; z rejonu 
śródziemnomorskiego były dwie szkoły z Włoch 
(Avezzano k/Rzymu oraz Rho k/Mediolanu) 
oraz szkoła w  Portugalii (Oliveira de Azeméis 
k/Porto), Skandynawię reprezentowała szkoła 
z Finlandii (Jyväskylä), ze wschodniej części Eu-
ropy uczestniczyła szkoła rumuńska (Jassy), listę 
kończą dwie szkoły z Europy Środkowej – Niem-
cy (Lorch k/Stuttgartu) oraz nasze wołczyńskie 
gimnazjum. W każdym z tych krajów odbyło się 
spotkanie robocze uczestników projektu, w któ-
rym wzięli udział uczniowie i  nauczyciele ze 
wszystkich szkół partnerskich.

W grudniu 2014 roku odbyło się piąte spo-
tkanie projektowe, podczas którego uczestnicy 
inicjatywy spotkali się w  Wołczynie. Nasi go-
ście oraz uczniowie uczestniczący w  projekcie 
z naszej szkoły poznawali walory przyrodnicze 
naszej gminy oraz gminy Byczyna. W  grodzie 
pod Byczyną uczestnicy poznawali tradycje ry-
cerstwa polskiego i  uczyli się polskich tańców 
tradycyjnych. Jak zwykle cała grupa gościła 

w  Urzędzie Miasta Wołczyna, gdzie burmistrz 
Wołczyna, pan Jan Leszek Wiącek przyjął ser-
decznie gości i  opowiedział o  naszym mieście 
i okolicach. Kolejnego dnia uczestniczyli w wy-
cieczce do Wrocławia, gdzie poznawali par-
ki i  ogrody miejskie (ogród botaniczny, Park 
Szczytnicki, ogród japoński, chiński, barokowy, 
francuski, angielski, przykłady parków miej-
skich), brali udział w jarmarku świątecznym na 
wrocławskim rynku. Uczestniczyli w zajęciach 
terenowych w  zabytkowym parku w  miejsco-
wości Pokój prowadzonych przez pracowników 
Stobrawskiego Parku Krajobrazowego z  sie-
dzibą w Ładzy. Brali udział w zajęciach eduka-
cyjnych w  Parku Nauki i  Ewolucji Człowieka 
w Krasiejowie. Uczestnicy spotkania poznawali 
polskie zwyczaje świąteczne wykonując stroiki 
świąteczne, zdobiąc pierniki, wypisując kartki 
świąteczne i  porównując tradycje świąteczne 
w swoich krajach. Na pamiątkę tego spotkania, 
na szkolnym podwórzu wspólnie zasadzono 
drzewko Comeniusa. Zgodnie z zasadą projek-
tu uczniowie ze szkół partnerskich mieszkali 
u  rodzin uczniów naszej szkoły, co pomogło 
im lepiej poznać nasze zwyczaje, życie rodzinne 
i polską kuchnię.

Projekt trwał dwa lata. Każda szkoła wyko-
nywała te same zadania zgodnie z harmonogra-
mem prac zrealizowanym przez koordynatorów 
przed rozpoczęciem projektu, jeszcze na etapie 
starania się o możliwość udziału w tym przed-
sięwzięciu. Podczas cotygodniowych spotkań 
zespołu projektowego uczniowie i ich opiekuno-
wie wspólnie pracowali nad kolejnymi zadania-
mi, a rezultaty tych działań były przedstawiane 
i omawiane podczas spotkań uczestników pro-
jektu w jednym z krajów partnerskich. W sumie 
odbyło się 6 wyjazdów roboczych do partner-
skich szkół, w  których z  naszego gimnazjum 
wzięło udział 31 uczniów, była to swego rodzaju 
nagroda dla uczniów za ich duże zaangażowanie 
w realizacji projektu.

W  naszej szkole w  projekcie uczestniczyli 
wszyscy zainteresowani uczniowie z klas I, II i III 
gimnazjum. Polska grupa liczyła 40 uczniów i 6 
nauczycieli. Koordynatorem projektu była pani 
Beata Tyszkowska, kierownikiem wszystkich 
wyjazdów i  opiekunem grupy multimedialnej 
był pan Bogusław Włos, opiekunem grupy ar-
tystycznej była pani Marzanna Ossolińska – 
Olszyńska, doradcą w  sprawach dotyczących 
tematyki projektu była pani Ewa Włos, odpo-
wiedzialnym za przygotowanie zadań do prezen-
tacji był pan Marek Muzyka, a za administrację 
projektu odpowiadała pani Emilia Bysiec. Efekty 
współpracy szkół były umieszczane na specjalnie 
stworzonej platformie Moodle oraz na stronie 
projektu Parks and Garden in Europe – Yester-
day and Today, na stronie internetowej naszej 
szkoły oraz w  lokalnej prasie. Produkty współ-
pracy szkół w  postaci pomocy dydaktycznych 
takich jak: e-booki, podcasty, prezentacje multi-
medialne i inne będą cennym źródłem materia-
łów dydaktycznych i promocyjnych.

Projekt dotyczył tematu, który będzie towa-
rzyszyć naszym uczniom przez całe życie. Roz-
ważając różne sposoby tworzenia krajobrazu 
przez naszych przodków, nasi uczniowie mogli 
nawiązać do obecnego stanu. Co więcej, mogli 
łatwiej zrozumieć bieżące zmiany w środowisku 
naturalnym – jego naukowym i  estetycznym 
wymiarze. Ponadto uczniowie mogli wykorzy-
stywać swoją znajomość języka angielskiego 
i  doskonalić swoje umiejętności w  kontaktach 
wirtualnych i  podczas spotkań z  rówieśnikami. 
Ponadto mogli zgłębiać metody przeprowadza-
nia badań naukowych w  zakresie ochrony śro-
dowiska i  zastosowania tej wiedzy w  praktyce. 
Poza tym, uczniowie rozwijali swoje poczucie 
środowiskowej i  kulturowej różnorodności, 
co z  kolei spowodowało wzrost ich zaintereso-
wania międzynarodowymi działaniami w  ich 
własnych szkołach oraz w  ramach realizacji 
projektu. Wreszcie, projekt promował estetycz-

Czwarty projekt Comenius 
w Publicznym Gimnazjum
im. Jana Pawła II w Wołczynie
W czerwcu 2015 roku, w Publicznym 
Gimnazjum im. Jana Pawła II 
w Wołczynie dobiegła końca realizacja 
czwartego międzynarodowego projektu 
Comenius – uczenie się przez całe życie: 
Parki i ogrody w Europie – wczoraj i dziś.

Wielonarodowościowa grupa projektu Comenius pod dębem przyjaźni w Lorch (Niemcy).
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ną kreatywność i  odpowiedzialne podejście do 
technologicznych innowacji u uczniów i nauczy-
cieli podczas prezentacji wyników wielostronnej 
współpracy za pośrednictwem różnych techno-
logii. Najważniejsze cele projektu to:

• Cele kulturalne: porównanie kultur kształ-
towania przyrody w kilku krajach europejskich, 
konflikt przyroda a kultura i sposoby na pokona-
nie tej przepaści.

• Cele środowiskowe: świadomość różnych 
podejść do ochrony przyrody i  różnorodności 
biologicznej, wpływ człowieka na środowisko, 
wpływ klimatu i  zmian klimatycznych na róż-
norodność gatunków, docenianie różnorodno-
ści przyrody.

• Praktyczne umiejętności: wykorzystanie 
różnych mediów społecznościowych, urządzeń 
audio i  video, jak również odpowiedniego do-
stępnego oprogramowania dla komunikacji 
w projekcie oraz rozpowszechniania jego rezul-
tatów, wykorzystanie umiejętności posługiwania 

się językami obcymi, współpraca nauczycieli 
i uczniów w międzynarodowych zespołach.

Nasz projekt jest już ostatnim działaniem 
w  ramach programu Comenius – uczenie się 
przez całe życie. Decyzją Komisji Europejskiej 
program ten zostanie zastąpiony innym pro-
gramem Erasmus+ Partnerstwa Strategiczne, 
który w  nieco innej formie będzie promował 
współpracę międzynarodową szkół. Projekty 
realizowane w ramach tej akcji powinny służyć 
wprowadzeniu długofalowych zmian, innowacji 
i  dobrych praktyk tam, gdzie jest to niezbędne 
dla zapewnienia wysokiej jakości kształcenia na 
różnych poziomach edukacji. Mamy nadzieję, 
że zarówno uczniowie gimnazjum, jak i  liceum 
w nowym roku szkolnym będą mogli rozpocząć 
międzynarodową współpracę szkół w  ramach 
programu Erasmus+.

Realizując projekt, nasze działania były 
wspierane przez różne instytucje oraz osoby 
bardzo przyjaźnie nastawione do współpracy 

z naszą szkołą. Przede wszystkim słowa wdzięcz-
ności za wszelką pomoc pragniemy skierować do 
pana Jana Leszka Wiącka, burmistrza Wołczy-
na oraz pani Bożeny Grabas z  całym zespołem 
życzliwych ludzi z Referatu Rozwoju Gospodar-
czego, Promocji i  Integracji Europejskiej UM 
w Wołczynie. Podczas organizacji grudniowego 
spotkania w  naszej szkole bardzo pomocni dla 
nas byli pan Marek Złotkowski z Nadleśnictwa 
w Namysłowie i pan Dominik Łęgowski ze Sto-
brawskiego Parku Krajobrazowego oraz pani 
Elżbieta Retecka, właścicielka Pensjonatu Villa 
Nova. Natomiast dzięki firmie transportowej 
Rob-Trans należącej do pani Agnieszki Kukli 
mogliśmy przemierzyć bezpiecznie kilka tysięcy 
kilometrów po drogach Europy, aby spotkać się 
z naszymi partnerami. Doceniamy Państwa za-
angażowanie, życzliwy klimat oraz często bezin-
teresowne wsparcie, za które jesteśmy niezmier-
nie zobowiązani.

Comenius Team z PG im. JP2, Wołczyn

II Gminny
Konkurs Ortograficzny 
dla klas I-III

W  Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 
w  Wołczynie odbył się  II Gminny Konkurs 
Ortograficzny dla uczniów klas I-III. W zma-
ganiach wzięło udział 33 uczniów ze szkół na-
szej gminy: SP w Szymonkowie, SP w Skałą-
gach, SP w Wierzbicy Górnej, SP w Wąsicach, 
SP nr 1 w Wołczynie oraz gospodarze PSP nr 
2 w Wołczynie.

Konkurs sprawdzał umiejętność popraw-
nego pisania oraz znajomość zasad ortografii 
polskiej. Zadania konkursowe miały formę uzu-
pełniania tekstów oraz wyrazów z lukami, zaga-
dek, rebusów, układania wyrazów z rozsypanek 
literowych i  sylabowych oraz określania zasad 
ortograficznych. Organizatorkami imprezy były 
Halina Neugebauer – nauczycielka edukacji 
wczesnoszkolnej oraz Elżbieta Wesołowska – bi-
bliotekarka.

Wyniki:

Kategoria kl. I
I miejsce – Kacper Domagała z SP nr 1 im. 

M. Konopnickiej w Wołczynie
II miejsce – Szymon Bednarski z  PSP nr 2 

im. H. Sienkiewicza w Wołczynie
III miejsce – Marek Laskowski z   PSP nr 2 

im. H. Sienkiewicza w Wołczynie
Kategoria kl. II
I miejsce – Dominika Neugebauer z  PSP nr 

2 im. H. Sienkiewicza w Wołczynie

I miejsce – Jakub Walczak z SP nr 1 im. M. 
Konopnickiej w Wołczynie

II miejsce – Zofia Rogacz z SP nr 1 im. M. 
Konopnickiej w Wołczynie

II miejsce – Zuzanna Śpiewak z SP nr 1 im. 
M. Konopnickiej w Wołczynie

III miejsce – Brajan Rzadkowski z SP w Wą-
sicach

Kategoria kl. III
I miejsce – Wiktoria Krzywoszyja z SP nr 1 

im. M. Konopnickiej w Wołczynie
II miejsce – Weronika Dyda z SP w Szymon-

kowie
III miejsce – Wiktoria Dyda z SP w Szymon-

kowie
III miejsce – Kacper Klimowicz z SP nr 1 im. 

M. Konopnickiej w Wołczynie
PSP Nr 2 w Wołczynie

Sukces zespołu
wokalnego Cantabile 
ze Szkoły Podstawowej 
w Komorznie

Utalentowane dziewczyny ze Szkoły Pod-
stawowej w  Komorznie w  dniu 14 kwietnia 
2015 r. po raz pierwszy brały udział w  Woje-
wódzkich Konfrontacjach Muzycznych orga-
nizowanych przez Młodzieżowy Dom Kultury 
w  Opolu. Wyjazd zakończył się ogromnym 
sukcesem, bowiem dziewczyny wyśpiewały 
I miejsce!

Pięknie śpiewały i pięknie wyglądały – stroje 
zafundowała im Rada Rodziców wspólnie z fir-

mą Sandow pana Piotra Koniecznego, za co ser-
decznie dziękujemy.

Dziękujemy także Urzędowi Miejskiemu 
w Wołczynie za udostępnienie mikrobusu, który 
zawiózł nasz zespół po zwycięstwo.

Gratulacje dla dziewcząt i opiekuna zespołu 
pani Doroty Boduch.

SP w Komorznie

VII Międzyszkolny
Konkurs Papieski

18 maja 2015 roku w  Auli Gimnazjalno-
-Licealnego Zespołu Szkół w  Wołczynie od-
był się VII Międzyszkolny Konkurs Papieski, 
którego tegoroczny temat brzmiał: Jan Paweł 
II – człowiek wiecznie młody – Światowe Dni 
Młodych. 

Konkurs został poprzedzony uroczystą mszą 
św. w  kościele św. Teresy z  okazji 95. rocznicy 
urodzin świętego Jana Pawła II, w której wzięła 
udział społeczność wołczyńskiego gimnazjum 
oraz pozostali parafianie.    

Tradycyjnie patronat nad konkursem objął 
Minister Prowincjonalny Prowincji Krakowskiej 
Braci Mniejszych Kapucynów Brat Tomasz Żak.

W  konkursie wzięło udział 15 gimnazjali-
stów nie tylko z gminy Wołczyn, ale także z gmi-
ny Dobrzeń Wielki, Domaszowice, Praszka oraz 
Lasowice Wielkie. Najlepszą w konkursie okaza-
ła się uczennica ZS w Dobrzeniu Wielkim Karo-
lina Kasperek. 

(ciąg dalszy na s. 10)



WOŁCZYNCzym żyje gmina10

(dokończenie ze s. 9)

Na drugim stopniu podium stanął uczeń na-
szej szkoły Jakub Tyszecki. Trzecie miejsce zajęła 
uczennica PG z  Praszki Zuzanna Poniatowska. 
Wyróżnienie w  tym konkursie otrzymała Alek-
sandra Kuka z PG w Lasowicach Wielkich.

Niezwykle atrakcyjne nagrody dla zwycięz-
ców zostały ufundowane przez Ministra Prowin-
cjonalnego Prowincji Krakowskiej Braci Mniej-
szych Kapucynów, a wręczone przez proboszcza 
Parafii NMPNP w Wołczynie o. Bogdana Kordka. 

Gościem tegorocznego konkursu była pani 
Joanna Jurkiewicz, autorka książki Zwiastunowi 
z  gór. I  Oaza w  Rzymie – moje wspomnienia.  
Pani Joanna wygłosiła porywającą prelekcję, 
w której opowiedziała o swoich wspomnieniach, 
wrażeniach i doświadczeniach związanych z bez-
pośrednimi spotkaniami i rozmowami z Ojcem 
Świętym.

Red.

VI Międzyszkolny
Konkurs Recytatorski 
Poezji Polskiej
i Anglojęzycznej

Dnia  9 kwietnia 2015 r. w  Szkole Podsta-
wowej w  Wierzbicy Górnej już po raz szósty 
można było wsłuchać się w  recytację wierszy 
zarówno w  języku polskim, jak i  angielskim. 
Konkurs organizowany przez nauczycielki 
– Annę Sikorę i Martę Mentek również i w tym 
roku cieszył się dużym zainteresowaniem. 
W sumie wzięło udział 18 uczestników, z czego 
aż pięcioro z nich recytowało w obu językach. 
Recytowali uczniowie klas IV-VI ze szkół pod-
stawowych gminy Wołczyn oraz z  sąsiedniej 
gminy Domaszowice.

Występy uczniów oceniała komisja konkur-
sowa w składzie: p. Iwona Baldy, p. Małgorzata 
Pieńkowska i  p. Justyna Broniszewska. Oprócz 
ogólnego wyrazu artystycznego panie zwracały 
szczególną uwagę na znajomość tekstu, tempo, 
intonację i interpretację utworu. Celem konkur-
su jest popularyzowanie wśród uczniów poezji 
polskiej, jak i anglojęzycznej, a także rozwijanie 
uzdolnień recytatorskich i zachęcanie do wystę-
pów przed publicznością.

Młodzi recytatorzy przygotowani przez swo-
ich opiekunów zaprezentowali dosyć wysoki 
poziom, wielu z nich wykorzystało różnorodne 
rekwizyty, np. okulary, strzykawkę, mysz kom-
puterową, czy telefon komórkowy. Po niełatwych 
obradach komisja wyłoniła laureatów w obu ka-
tegoriach:

Recytacja w  języku angielskim: I  miejsce 
–  Magdalena Zator  (SP nr 1 w  Wołczynie), II 
miejsce – Dawid Tyszkowski ( SP nr 1 w Wołczy-

nie), III miejsce – Weronika Dydak (SP w Wierz-
bicy Górnej).

Wyróżniono dwóch uczestników -  Jakuba 
Neugebauera (SP nr 2 w Wołczynie) i Zuzannę 
Maziarz (Zespół Gimnazjalno-Szkolny w Doma-
szowicach).

Recytacja w języku polskim: I miejsce – Emi-
lia Krewokulska (SP w Polkowskiem), II miejsce 
– Dawid Tyszkowski ( SP nr 1 w Wołczynie), III 
miejsce –  Joanna Federkiewicz  (ZGS w Doma-
szowicach).

W  tej kategorii wyróżnienia przyznano 
dwóm uczestniczkom –  Weronice Dydak  (SP 
w Wierzbicy Górnej) i Wiktorii Sypko (SP w Szy-
monkowie).

Wszyscy zwycięzcy otrzymali pamiątkowe 
dyplomy i nagrody rzeczowe.

SP w Wierzbicy Górnej

VI Miniolimpiada
Wiedzy Przyrodniczej 
„Przyjaciel Przyrody 
2015”

W  dniu 23 kwietnia 2015 r. ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w  Wąsicach wzięli 
udział w VI edycji wojewódzkiego konkursu 
Miniolimpiada Wiedzy Przyrodniczej or-
ganizowanego przez Zespół Opolskich Par-
ków Krajobrazowych w  Szkole Podstawowej 
w Domaradzu.

Konkurs odbywał się równocześnie w trzech 
parkach: Stobrawskim Parku Krajobrazowym, 
Parku Krajobrazowym Gór Opawskich i  Parku 
Krajobrazowym Góry św. Anny.

Temat tegorocznej edycji brzmiał: Chronio-
ne gatunki roślin, grzybów i  zwierząt parków 
krajobrazowych Opolszczyzny. Konkurs ten 
skierowany był do uczniów klasy III i  IV szkół 
podstawowych z terenów gmin, na których leżą 
wymienione  parki. W Stobrawskim Parku Kra-
jobrazowym wzięło udział 44 uczestników z 15 
szkół. Uczestnicy przez 45 minut zmagali się ze 
swoją pamięcią, by wydobyć z niej jak najwięcej 
informacji na temat ww.  parków. Test składał 
się z  pytań zarówno zamkniętych, jak i  otwar-
tych. Oprócz tego uczestnicy musieli rozpoznać 
wybrane gatunki roślin, grzybów i  zwierząt. Po 
konkursie, w czasie gdy komisja zajęła się spraw-
dzaniem testów, na dzieci czekał posiłek i  nie-
spodzianka. Wszyscy uczestnicy wraz z nauczy-
cielami pojechali do parku w Pokoju, gdzie mogli 
podziwiać jego walory przyrodnicze, dodatkowo 
wzbogacone wiedzą przez przedstawiciela Sto-

brawskiego Parku Krajobrazowego. Następnie 
ogłoszono wyniki i  rozdano nagrody. W  ścisłej 
czołówce finału znaleźli się uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Wąsicach: I miejsce Urszula Cie-
ślawska, uczennica klasy IV, III miejsce Marcel 
Jakubowski, uczeń klasy IV, IV miejsce Marcel 
Grusa, uczeń klasy IV.

Ww.  uczniowie otrzymali dyplomy i  atrak-
cyjne nagrody. Wyróżniona została również na-
uczycielka p. Ewa Lewandowska, która przygo-
towywała uczniów do konkursu. Kolejny raz jej 
podopieczni uzyskali w sumie najwyższy wynik 
spośród wszystkich uczestniczących szkół.

SP w Wąsicach

VII Gminy Konkurs 
Wiedzy Religijnej

W czwartek 23 kwietnia 2015 r. na sali gim-
nastycznej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
1 w Wołczynie odbył się VII Gminy Konkurs 
Wiedzy Religijnej Błogosławiona Maria Mer-
kert Śląska Samarytanka. 

W Konkursie organizowanym przez tamtej-
szą szkołę oraz nauczycielkę religii p. Annę Nitę, 
wzięły udział 3-osobowe drużyny pod opieką 
swoich katechetek i katechetów ze szkół podsta-
wowych z gminy Wołczyn wyłonione wcześniej 
podczas wewnątrzszkolnych eliminacji. 

Nad przebiegiem Konkursu czuwało jury 
w  składzie: proboszcz parafii rzymskokatolic-
kiej w  Wołczynie o. Bogdan Kordek, siostry 
elżbietanki Manuela Szarla i  Janina Dubiel 
oraz sekretarz gminy Wołczyn pani Beata Si-
wak.  Uczestnicy odpowiadali na 32 pytania 
związane z życiem, działalnością i historią Ma-
rii Merkert. 

Najlepszą drużyną okazali się ubiegłoroczni 
triumfatorzy – uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
w  Wierzbicy Górnej. II miejsce zajęli gospoda-
rze konkursu – Szkoła Podstawowa nr 1 w Woł-
czynie, a  na najniższym stopniu podium stanęli 
przedstawiciele Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Wołczynie.  Kolejne miejsca zajęli ex aequo 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Szymonko-
wie oraz ze Szkoły Podstawowej w Wąsicach. 

Red.
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Data 12 czerwca 2015 r. z pewnością 
zapisze się w historii Szkoły Podsta-
wowej w Wierzbicy Górnej złotymi 
literami. Tego dnia miejscowa pla-
cówka uroczyście otrzymała imię 
Orła Białego oraz sztandar z  rąk 
burmistrza Wołczyna. To dzień 
szczególny, gdyż tego roku obcho-
dzony był również jubileusz powsta-
nia szkoły – 70 lat jej istnienia. 

We wrześniu 2014 r. pod-
jęto działania mające na celu 
wyłonienie patrona szkoły. 
Został powołany zespół ds. 
nadania imienia. W  wyniku 
przeprowadzonych rozmów 
oraz ankiet uczniowie, nauczy-
ciele i  rodzice zdecydowali 
o  wyborze patrona. W  lutym 
2015 roku podczas obrad Rady 
Pedagogicznej zatwierdzono 
kandydata. Następnie skiero-
wano wniosek o nadanie imie-
nia do organu prowadzącego. 
Po przyjęciu uchwały, oprócz 
popularyzacji patrona wśród 
uczniów, rozpoczęto działania 
przygotowujące do uroczy-
stości, w  tym m.in.  p. Marta 
Mentek  zaprojektowała nowe 
logo szkoły, sztandar i  tabli-
cę pamiątkową, nauczyciele 

przygotowali okolicznościowe wystawy, p. Anna 
Witkowska  wykonała zaproszenia dla gości. 
Czerwcowa uroczystość była ostatnim etapem 
związanym z nadaniem imienia szkole.

Uroczystość szkolną poprzedziła msza św. 
w  kościele p.w. św. Jacka w  Wierzbicy Górnej, 
koncelebrowana przez  księdza Piotra Seme-
niuka, proboszcza tutejszej parafii oraz  księdza 
Tomasza Płukarskiego, proboszcza parafii Szy-
monków. W uroczystej mszy św. obok uczniów, 
rodziców, grona pedagogicznego, pracowni-
ków szkoły, uczestniczyli licznie zaproszeni go-
ście. Obecne były również poczty sztandarowe 

uczniów z  pobliskich szkół. Oprawę muzyczną 
wraz ze szkolnym zespołem Italia oraz absol-
wentkami szkoły przygotowała katechetka  p. 
Małgorzata Pasznicka. 

Przed budynkiem nastąpiło odsłonięcie ta-
blicy pamiątkowej, na której znalazły się słowa 
ks. kardynała Stefana Wyszyńskiego: „Tylko orły 
szybują nad graniami i nie lękają się przepaści, 
wichrów i burz…”. Odsłonięcia tablicy, ufundo-
wanej i  wykonanej przez  p. Mariusza Krzesaja, 
dokonali wspólnie –  dyrektor szkoły p. Lesław 
Czernik, burmistrz miasta i  gminy Wołczyn  p. 
Jan Leszek Wiącek  oraz przewodnicząca Rady 
Rodziców p. Agnieszka Dykas.

Część oficjalną uroczystości poprowadziła p. 
Krystyna Adaszyńska (wychowawca. kl. IB). 

Przewodniczący Rady Miejskiej w  Wołczy-
nie  p. Waldemar Antkowiak  odczytał uchwałę 
Rady Miejskiej o nadaniu imienia Szkole Podsta-
wowej w Wierzbicy Górnej, po czym uroczyście 

przekazał dokument dyrektorowi 
szkoły. W  tym momencie szkoła 
przyjęła imię Orła Białego. 

Podniosłą chwilą była cere-
monia przekazania sztandaru 
– od tej chwili najważniejszego 
symbolu szkoły. Po otrzymaniu 
sztandaru z  rąk burmistrza Woł-
czyna dyrektor szkoły wyraził ser-
deczne podziękowania za cenny 
dar oraz zapewnił, że stanie się 
on symbolem wartości, które są 
ważnym fundamentem pracy dy-
daktycznej i wychowawczej szko-
ły. Następnie przekazał sztandar 
uczniom, prosząc o to, by godnie 
reprezentowali szkołę.  

Po części oficjalnej uczniowie 
szkoły zaprezentowali część ar-
tystyczną związaną z  obchodami 
tego wydarzenia. 

SP w Wierzbicy Górnej

70 lat Szkoły Podstawowej
w Wierzbicy Górnej

Nowy sztandar szkoły.

31 maja 2015 r. odbyła się czwarta edy-
cja Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towa-
rzyskiego pod nazwą Klasufka Taneczna. 
Parkiet sali widowiskowej Wołczyńskiego 
Ośrodka Kultury stał się polem rywalizacji 
par tanecznych, reprezentujących 31 klubów 
tanecznych z całej Polski. 

Przed komisją sędziowską w  składzie Pa-
trycja Kuszpit-Bachar z Wrocławia, Marek Pa-
rasiewicz z  Opola, Jolanta Trzemżalska z  Gli-
wic, Piotr Sygiet z Oławy oraz Paweł Wielgosz 
z Kępna ponad 100 par walczyło o miano naj-
lepszych tancerzy. Turniej miał charakter punk-
towy, ogólnopolski. Szkoła Tańca Mariusza 
Mierzwy Dance Center,  Wołczyński Ośrodek 
Kultury oraz UKS Pasja im. Jerzego Mierzwy 
czyli organizatorzy tegorocznej edycji turnieju  
założyli, że zostanie on przeprowadzony w spo-
sób klasówki szkolnej, jednak z  zachowaniem 
atmosfery dobrej zabawy. Celem turnieju był 
rozwój umiejętności młodych tancerzy.    

Swoich tancerzy do rywalizacji wystawiły 
następujące kluby taneczne: Akcent – Między-

bórz, Dance Center – Kluczbork, Maestro – 
Opole, Retro – Kępo, Bawinek – Kraków, Dan-
ce Team – Dobrzeń Wielki, Fallaway – Opole, 
KTT Rewia – Racibórz, ST Bartosz Smoleń 
– Wrocław, ST Dobrowolscy – Częstochowa, 
Akademia Tańca – Kluczbork, Athina – Oława, 
Art Dance – Kraków, Cantinero – Tomaszów 
Mazowiecki, Cieślak – Jelenia Góra, Etiuda – 
Radomsko, Iglica – Wrocław, Lordance – Wo-
dzisław Śląski, Rytm – Żory, Styl – Radomsko, 
Szok – Gliwice, Zorba – Mykanów, Ballare 
– Częstochowa, Eskadra – Pabianice, Forum – 
Zabrze, Kiepura – Sosnowiec, Paradis – Kłodz-
ko, ST Novomex – Opole, Staccato – Bystrzyca 
Kłodzka, Szkoła Tańca Gutovskyi – Gliwice, 
Szkoła Tańca MK Dance – Kłodzko. 

 Swój pierwszy występ tzw. Pierwszy Krok 
mieli uczniowie szkoły tańca Dance Center, 
którzy uczą się tańca w Wołczyńskim Ośrodku 
Kultury, w  Kluczborku, w  Namysłowie, Ko-
morznie, Wierzbicy Górnej i Domaszowicach.  
To nie był jedyny debiut taneczny tego dnia, 
swoje pięć minut mieli również przedszkola-

ki z PP nr 5 w Kluczborku, PP nr 8 w Klucz-
borku, PP w Byczynie, PP w Domaszowicach, 
z Przedszkola w Wierzbicy Górnej, przedszko-
laki uczęszczający na zajęcia w  Wołczyńskim 
Ośrodku Kultury oraz przedszkolaki z  Ko-
morzna. 

Pary taneczne zaprezentowały się w  na-
stępujących tańcach: walc angielski, walc wie-
deński, samba, cha-cha, polka, jive, quickstep, 
tango, rumba.

Zadaniem komisji była ocena tancerzy pod 
względem muzykalności, wyczucia rytmu i dy-
namiki ruchu, pod uwagę brana była również 
technika i  styl tańca oraz stopień trudności 
wykonywania figur. W  ocenie ważny był tak-
że ogólny wyraz artystyczny tańczących, czyli 
uśmiech na twarzy i sposób poruszania się.  

Dla kilku par zwycięstwo w Klasufce Ta-
necznej oznaczało awans do wyższej kategorii 
tanecznej, więc warto było przyjechać do Woł-
czyna aby wytańczyć sobie kolejne, jakże ważne 
w karierze tanecznej punkty. 

Wołczyński Ośrodek Kultury

Klasufka Taneczna
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W dniach 3-4 maja 2015 r. w Aka-
demickim Centrum Kultury odbył 
się XXIV Międzynarodowy Festi-
wal Piosenki i Tańca Majowa Nutka 
w Częstochowie.

To już dwudziesta czwarta edycja festiwalu 
cieszącego się tak ogromną popularnością wśród 
wokalistów i  młodych muzyków. Festiwal pro-
muje laureatów na konkursach piosenki w kraju 
i  za granicą. Wzięły w  nim udział po raz trzy-
nasty reprezentantki sekcji solowej dziecięcego 
zespołu Wielokropek działającego przy Szkole 
Podstawowej Nr 1 w Wołczynie. 

– W pięciu kategoriach wiekowych ogółem 
wystąpiło dziewięćdziesięciu sześciu młodych 
wokalistów oraz zespoły wokalno-instrumen-
talne i  taneczne z  Estonii, Mołdawii, Ukrainy, 
Portugalii i  Polski – mówi opiekun artystyczny 
zespołu Maria Tymczyszyn. 

Międzynarodowemu jury przewodniczył 
Amerykanin Frank Parker, muzyk i kompozytor 
dwukrotnie nominowany do prestiżowej nagro-
dy Grammy. W  kategorii do lat 10 IV miejsce 
Złotą Półnutkę otrzymała Karolina Sytniewska 
za piosenkę Kołysanka dla mamy, VI miejsce 
Brązową Półnutkę Roksana Teodorowska za 
utwór Mama wszystko wie. 

W kategorii 11-13 lat Paulina Łabędzka zdo-
była IV miejsce Złotą Półnutkę za piosenkę Cy-
kady na cykladach, Aleksandra Ryszka za utwór 
Moje królestwo wywalczyła IV miejsce Złotą 
Półnutkę, Zofia Martyniszyn V miejsce Srebr-

ną Półnutkę za wykonanie piosenki Tyle słońca 
w  całym mieście, Roksana Nowak V miejsce 
Srebrną Półnutkę za utwór Don’t know why oraz 
Julia Slimak VI miejsce  Brązowa Półnutka za 
piosenkę To tylko taniec.

W kategorii wiekowej 14-16 lat Emilia Arty-
micz za wykonanie piosenki pt. Taki cud i miód 
zajęła VI miejsce Brązową Półnutkę.

Ogromny sukces w  kategorii wiekowej 
14-16 lat odniosła Kinga Konefał za piosenkę 
pt. Adagio otrzymując nagrodę Grand Prix na 
XXIV Międzynarodowym Festiwalu Piosen-

ki i  Tańca w  Częstochowie. Kinga już po raz 
szósty brała udział w  tym festiwalu. Jej suk-
ces jest efektem wieloletniej pracy i  uporu do 
osiągnięcia tak zaszczytnego miejsca.  Kinga 
od 2009 roku niejednokrotnie odnosiła suk-
cesy na dziecięco-młodzieżowych festiwalach 
międzynarodowych, takich jak: Majowa Nut-
ka w  Częstochowie, Deszcz Gwiazd w  Pradze, 
Złoty Liść w  Parnu – Estonia, Berlińska Perła 
w Berlinie, Złote Talenty w Pradze, jak również 
na festiwalach ogólnopolskich, m.in. Piosenko-
branie w Opolu, na XXI Spotkaniach Muzyków 

Jazzowych w Rudnikach, finalistka Wojewódz-
kich Eliminacji Debiuty 2013 KFPP w  Opolu, 
Festiwalu Piosenki Angielskiej Face the music 
w  Brzegu, a  także Ogólnopolskim Festiwalu 
Piosenki Obcojęzycznej we Wrocławiu. Swój 
sukces Kinga Konefał dedykuje wieloletniemu 
opiekunowi artystycznemu panu mgr. Andrze-
jowi Tymczyszynowi, który zawsze ją wspierał 
i wierzył, że jej praca artystyczna kiedyś będzie 
wysoko doceniona. 

Maria Tymczyszyn
Opiekun artystyczny zespołu Wielokropek

Majowa Nutka 2015

Kinga Konefał z zespołu Wielokropek. Reprezentantki sekcji solowej.

W  Przedszkolu Publicznym 
w  Wołczynie odbył się Piknik 
Rodzinny. W  środę 3 czerwca 
2015 r. przywitała dzieci słonecz-
na pogoda, która zwiastowała 
udaną  zabawę. Kolorowe girlan-
dy, balony, kwiaty z bibuły i żywe 
kwiaty w  donicach, dodawały 
uroku i  charakteru letniej zaba-
wy. Ogród przedszkolny pięk-
nie przyozdobiony, gotowy był 
na przyjęcie gości, którymi byli 
przede wszystkim rodzice dzieci 
przedszkolnych.

Każda grupa dzieci zaprezentowała krótki  
program artystyczny. Były w  nim tańce, pio-
senki i  ilustracje ruchowe, oprawione bogatą, 
kolorową choreografią.  Wręczono upominki 
dzieciom za udział w  XIV Festiwalu Przed-
szkolnych Talentów Muzycznych oraz dyplo-
my i  nagrody  za udział w   Ogólnopolskim  

Konkursie Plastycznym Mój Przedszkolny 
Przyjaciel oraz w  Gminnym Konkursie Pla-
stycznym Zdrowe ząbki-uśmiechnięty przed-
szkolak. Dzieci zajęły w  grupie wiekowej 3-4 
latki: I miejsce – Emilia Syguła – Przedszkole 
w Wierzbicy Górnej, II miejsce – Miłosz Masz-
ka – Przedszkole Wołczyn, III miejsce -  Hanna 
Puchalska – Przedszkole Wołczyn

Wyróżnienia: Maria Szozda, Nadia Bar, 
i Eliza Przygoda – Przedszkole Wołczyn. 

W  grupie wiekowej 5-6-latki: I  miejsce 
– Amelia Muzyka – Przedszkole w  Wierzbi-
cy Górnej, II miejsce – Alicja Alich – oddział 
przedszkolny Szkoły Podstawowej nr 1 w Woł-
czynie, III miejsce – Igor Gatner - oddział przed-
szkolny Szkoły Podstawowej nr 1 w Wołczynie.

Wyróżnienia: Weronika Wolna – oddział 
przedszkolny w  Skałągach, Jakub Mordarski, 
Hanna Osińska, Oliwia Małys, Maria Marty-
niszyn, Kasjan Wierzbicki, Pola Czerniejew-
ska – SP nr 1 Wołczyn, Natalia Staszków, Kaja 
Neugebauer – PP Wołczyn.

W  ogrodzie przedszkolnym wyekspono-
wane zostały prace laureatów konkursów pla-
stycznych oraz Księga  Przyjaźni przygotowana 
przez dzieci w ramach projektu Ja i mój świat, 

która zawierała portrety ulubionych kolegów 
z  przedszkola,  wykonane dowolną techniką 
plastyczną. Projekt realizowany był w tym roku 
w trzech etapach,  do którego chętnie włączali 
się również rodzice. 

Wszyscy bawili się wspaniale przy mu-
zyce, zabawach i  konkursach prowadzonych 
przez Kacperka - ulubionego wodzireja dzieci. 
W piknikowej kawiarence można było zakupić 
ciasto upieczone przez mamusie dzieci, napo-
je oraz grillowane kiełbaski, z których dochód 
przeznaczony został na zakup wyposażenia na 
plac zabaw. Wszystko to nie mogłoby się odbyć  
bez naszych wspaniałych rodziców, wsparcia 
sponsorów i  zaangażowania całego personelu  
przedszkola.

Przedszkole Publiczne w Wołczynie

Piknik Rodzinny w przedszkolu
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Podczas piątkowego koncertu najwięcej 
widzów zgromadził zespół Feel, przy czym nie 
brakowało również widzów w czasie sobotniego 
wieczoru kiedy bawiono się przy zespołach di-
sco polo: Aperitif, Buenos, Adam Chroma oraz 
do białego rana z DJ-em Bart, natomiast w nie-
dzielę mogliśmy oglądać naszych lokalnych ar-
tystów oraz zmagania sportowców. Na Hali Wi-
dowiskowo-Sportowej odbył się Turniej Żaków 
i Orlików, w którym brali udział mali piłkarze 
MKS Wołczyn oraz gościnnie piłkarze z Bąko-
wic. Oprócz otrzymanych pamiątkowych pu-
charów piłkarze mogli również skosztować tor-
tu przygotowanego z okazji jubileuszu 25-lecia 
samorządu terytorialnego gminy Wołczyn. Na 
boisku sportowym odbył się natomiast II Tur-
niej Łucznictwa Trój-Bój. Następnie na scenie 
zaprezentowały się przedszkolaki z  Publiczne-
go Przedszkola w  Wołczynie, uczniowie Szko-
ły Podstawowej w  Komorznie i  Szymonkowie, 
zespół Wrzos, ZPiT Modrzewiacy, zespół Sun-
rise, Młodzi Keyboardziści, tancerze ze szkoły 
Dance Center, mażoretki, Buraky oraz tancerze 
tańca orientalnego z zespołów Zaina i Ghadam 
Nasayem. Z  okazji święta naszego miasta od-
wiedzili nas także goście z partnerskiego miasta 
Hassloch, którzy zaprezentowali się z własnym 
stoiskiem promocyjnym. Zapraszamy do galerii 
z obchodów Dni Wołczyna.

Red.

XXIV
Dni Wołczyna

26-28.06.15

Dobiegły końca XXIV Dni Wołczyna. 
Dziękujemy organizatorom oraz wszystkim 
przybyłym gościom za wspólną zabawę.

Feel.

Zespół Aperitif.

Podczas konceru Feel.
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Wieś Kulturą Bogata to autorski program 
Wołczyńskiego Ośrodka Kultury zapoczątko-
wany w 2009 r. Rokrocznie w świetlicach wiej-
skich na terenie naszej gminy oraz w Wołczy-
nie odbywają się zajęcia i warsztaty z różnych 
dziedzin kultury i sztuki. Główną ideą progra-
mu jest dotarcie z ofertą zajęć kulturalnych do 
mieszkańców terenów wiejskich, którzy mają 
utrudniony dostęp do zajęć prowadzonych 
w  Wołczyńskim Ośrodku Kultury z  uwagi na 
brak komunikacji autobusowej w  godzinach 
popołudniowych, kiedy to właśnie odbywają 
się zajęcia w Domu Kultury. W tym roku pro-
gramem zostały objęte 4 sołectwa gminy: Krzy-
wiczyny, Komorzno, Skałągi, Wierzbica Górna 
oraz miasto Wołczyn.   

Warsztaty i  zajęcia rowadzone przez spe-
cjalistów z  poszczególnych dziedzin kultury 
i sztuki przyciągają z roku na rok coraz to więcej 
odbiorców, co świadczy o potrzebie kontynuacji 
programu. Tegoroczna, 7. już edycja programu, 
rozpoczęła się w  maju i  potrwa do grudnia. – 
Staramy się, aby co roku organizować nowe 
warsztaty tak aby w naszej ofercie każdy znalazł 
coś ciekawego dla siebie – mówi Rafał Neuge-
bauer dyrektor WOK. 

W  tym roku program został podzielony na 
dwumiesięczne etapy, za nami pierwszy etap, 
w którym można było uczestniczyć w   warszta-
tach domowych kosmetyków ziołowych, gdzie 
uczestnicy poznawali moc ziół jakie nas otacza-
ją, dowiadywali się o  sposobie wykorzystywa-
nia tych cudowynych darów natury, a następnie 
z wykorzystaniem naturalnych składników i su-
szonych ziół, wykonywali mydełko i  musujące 
kulki do kąpieli. W  kolejnym miesiącu trwania 
programu odbyły się warsztaty malowania na 
szkle, które skierowane były przede wszystkim 
do dzieci, miały one za zadanie obrysować na 
szkle kontury obrazków, a następnie wypełnić je 
kolorowymi farbami. Wbrew pozorom to wcale 
niełatwe zadanie, ale dzieci doskonale poradziły 
sobie z tym ćwiczeniem i w efekcie powstały pięk-
ne, kolorowe witraże. Pierwszy etap tegorocznej 
edycji programu zakończyły warsztaty ozdób na 
patyku. Te zajęcia były dosyć czasochłonne i wy-
magały od uczestników cierpliwości i zaangażo-
wania, ale także sporej wyobraźni i  sprawności 
manualnej. Głównym narzędziem pracy podczas 
tych warsztatów była igła z nitką. Najchętniej wy-
bieraną ozdobą była żaba, pomimo sporej trud-
ności i czasochłonności w wykonaniu, ale jej urok 
kusił prawie każdego uczestnika. Efektem prac 
rękodzielniczych były słoniki, kwiatuszki, różne 
stworki, żabki, koniki, które przymocowane do 
wykałaczek mogą stanowić doskonałą ozdobę np. 
kwiatka doniczkowego w domu.  

Przed nami jeszcze sporo atrakcyjnych zajęć 
i  warsztatów, które będą realzowane w  ramach 
programu Wieś Kulturą Bogata. Zapraszamy 
wszystkich mieszkańców Wołczyna oraz sołectw, 
do których skierowany jest program, ale także so-
łectw ościennych do skorzystania z naszej oferty. 

W najbliższym czasie zaplanowano przepro-
wadzenie wakacyjnych spotkań animacyjnych  
i  warsztatów plastycznych (sierpień), warszta-
ty malowania na jedwabiu i  warsztaty z  sekcją 
mażoretek (wrzesień) oraz warsztaty plastyczne 
i warsztaty tańca ludowego (październik).

VI Europejski Dzień 
Kasztana

Tradycyjnie, jak co roku w Komorznie od-
była się jubileuszowa VI Edycja Europejskiego 
Dnia Kasztana. Przez dwa dni (30 i 31 maja) dla 
mieszkańców oraz wszystkich gości przygoto-
wane były liczne atrakcje. 

W sobotę odbyły się zawody wędkarskie, a od 
wieczora do białego rana bawiono się z zespołem 
Omega. W niedzielę uroczystości zaczęły się o go-
dzinie 15:00 od Biegu o Puchar Kasztana w trzech 
kategoriach wiekowych. Następnie wszyscy przy-
byli uczestnicy mogli oglądać pokaz tańca pary 
tancerzy ze Szkoły Tańca Dance Center Mariusza 
Mierzwy oraz taneczny występ dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w  Komorznie. Podczas obchodów 
aleja kasztanowa wzbogaciła się o 4 okazy, które 
uroczyście zasadziły osoby najbardziej zasłużo-
ne dla Komorzna. Zaszczyt ten przypadł w tym 
roku: Barbarze Zimoch, Marcinowi Dłubakowi, 
Danielowi Górce oraz Sędzimirowi Borysowowi. 
Tradycyjnym Fakirkiem wyróżniony został Piotr 
Konieczny. 

Następnie uczniowie klas I-III ze Szkoły 
Podstawowej w  Komorznie zaprezentowali te-
atrzyk pt. Poplątane Bajki. Uroczystość uświetnił 
występ grupy Cantabile ze Szkoły Podstawowej 
w  Komorznie, występ Instrumentalny Wiktorii 
Zehaluk, występ zespołu Modrzewiacy z  Woł-
czyńskiego Ośrodka Kultury oraz samorządowej 
grupy Buraky. Finalnym punktem obchodów 
była loteria fantowa, w  której do wylosowania 
były niezwykle cenne nagrody. Na zakończenie 
uroczystości odbyła się dyskoteka. 

Red.

Kino objazdowe
w WOK

Do Wołczyna powróciło kino. W  czerw-
cu sala widowiskowa Wołczyńskiego Ośrodka 
Kultury zamieniła się w salę kinową. Stało się 
tak za sprawą kina objazdowego, którego  za-
łożeniem jest ułatwianie mieszkańcom małych 
miast i miejscowości dostępu do filmu. Dzięki 
takiemu rozwiązaniu nie trzeba będzie odby-
wać podróży do większych miast, aby móc obej-
rzeć dobry film. Kino ma prezentować przede 
wszystkim filmy nowe i popularne, a więc będą 
to filmy w danym czasie premierowe. 

Opolskie Kino Objazdowe przyjechało do 
Wołczyna z projekcją trzech nowości filmowych. 
Można było obejrzeć dokumentalny film o Janie 
Pawle II pt. Apartament (w kinach od 15 maja), 
katastroficzny San Andreas, który wyświetlono 
w  formacie 3D (w  kinach od 4 czerwca) oraz 
sensacyjny sci-fi Mad Max Na Drodze Gniewu 
(w kinach od 22 maja). Atmosfera na sali podczas 
filmów nie różniła się zbytnio od tej, jaka panu-

je w profesjonalnej sali kinowej, a jakość obrazu 
i dźwięku była doskonała. Pierwsi odbiorcy kina 
objazdowego z seansów wychodzili bardzo zado-
woleni.

Dyrektor Wołczyńskiego Ośrodka Kultu-
ry Długo zabiegał o to, aby przekonać Opolskie 
Kino Objazdowe do wpisania Wołczyna na listę 
kin objazdowych. Udało się. Mamy nadzieję, że 
mieszkańcy naszej gminy oraz ościennych miej-
scowości skorzystają z  tej możliwości, tym bar-
dziej że ceny biletów są tańsze niż w „kinoplek-
sach”, nie licząc jeszcze kosztów dojazdu do nich. 

Kolejna wizyta kina zaplanowana jest na 
wrzesień i mają to być cykliczne projekcje. Zapra-
szamy już dziś do mobilnego kina.

Wołczyński Ośrodek Kultury

Marcin Łacina
- keyboardzista z sukcesem

Marcin Łacina, pobierający naukę gry na 
keyboardzie w Wołczyńskim Ośrodku Kultury 
pod opieką Grzegorza Stempina, po raz kolejny 
odniósł wielki sukces.

20 marca 2015 r. udziałem w XIII Międzypo-
wiatowym Przeglądzie Młodych Keyboardzistów 
zakwalifikował się do  III Ogólnopolskiego Kon-
kursu Keyboardowego. Konkurs umiejętności 
gry na instrumentach klawiszowych odbywał się 
w Bytomiu pod patronatem Polskiego Stowarzy-
szenia Wychowania Pozaszkolnego im. Aleksan-
dra Kamińskiego. Marcin 19 czerwca br. wygrał 
prestiżową nagrodę, jaką jest Grand Prix. To 
już druga taka nagroda Marcina w ciągu dwóch 
ostatnich lat. 

Wołczyński Ośrodek Kultury

Popisy
fortepianowe

W  kalendarzu imprez Wołczyńskiego 
Ośrodka Kultury na stałe już wpisała się wspa-
niała muzyczna impreza. Rokrocznie na zakoń-
czenie roku szkolnego uczestnicy zajęć nauki 
gry na pianinie pod opieką Elżbiety Puchal-
skiej prezentują swoje umiejętności muzyczne. 
Koncert fortepianowy jest doskonałą okazją do 
podsumowania całorocznej ciężkiej pracy mło-
dych pianistów. 

19 czerwca 2015 r. w Wołczyńskim Ośrodku 
Kultury przed licznie zgromadzoną publiczno-
ścią wystąpiło dziecięciu muzyków. Dla niektó-
rych był to kolejny występ, ale na scenie pojawili 
się również debiutanci, którzy doskonale pora-
dzili sobie z tremą przed pierwszym tego rodzaju 
występem. Młodszym kolegom towarzyszyli byli 
podopieczni szkółki muzycznej pani Elżbiety, 
którzy pomimo zaprzestania nauki gry na piani-
nie nie utracili miłości do tego instrumentu. Wy-
stęp w tym koncercie jest dla nich wyjątkowym 
wydarzeniem, do którego podchodzą z ogromną 
przyjemnością.

Występem podczas dziecięco-młodzieżowe-
go konceru fortepianowego najmłodsi adepci tej 
sztuki udowodnili, że kultura nie jest im obca, 
a droga przez klasykę prowadzi do kojenia pro-
blemów dnia codziennego.  

   Wołczyński Ośrodek Kultury
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Sukcesy przy stole
W  klu-

bie MKS 
Wołczyn nie 
tylko sekcja 
piłki nożnej 
może po-
chwalić się 
sukcesami, 
bowiem te-

nis stołowy również uzyskuje świetne wy-

niki. Drużyna w  składzie: Filip Witczak, 
Anna Mały, Leon Kunaszewski awanso-
wała do I Ligi Juniorów w Tenisie Stoło-
wym. Na uwagę zasługuje fakt, iż drużyna 
ta przegrała zaledwie jeden mecz (w  17-
sto zespołowej lidze) w  całym sezonie 
z  zespołem, który następnie został zdys-
kwalifikowany. Kolejnym faktem godnym 
podkreślania jest to, że nasz zawodnik 
Filip Witczak wygrał wszystkie swoje po-
jedynki w lidze. Opiekunem drużyny jest 
Szczepan Mały. Red.

Kolejny historyczny awans
Utworzona w zeszłym roku seniorska drużyna MKS 

Wołczyn w swoim inauguracyjnym sezonie awansowała 
do rozgrywek A klasy.

Składająca się niemalże w  100% z  mieszkańców 
Wołczyna, drużyna Seniorów MKS zajęła w tabeli B kla-
sy drugie miejsce ustępując jedynie Hetmanowi Byczy-
na. Jednak dzięki korzystnemu współczynnikowi punk-
towemu uzyskała upragniony awans do A  klasy. Nasz 
zespół zgromadził 59 punktów, strzelił 57 bramek, tra-
cąc zaledwie 22. Start przygotowań drużyny do nowe-
go sezonu zaplanowany jest na połowę lipca, natomiast 
rozgrywki ligowe rozpoczną się 23 sierpnia. W  A  kla-
sie są już dwa kluby z naszej gminy, czyli LKS Rożnów 
oraz LKS Krzywiczyny. Do awansu zabrakło bardzo nie 
wiele także kolejnej drużynie z gminy czyli LKS Rolnik 
Wierzbica Górna, która w  swojej grupie B klasy zajęła 
drugie miejsce, lecz zdobyła za mało punktów by uzy-
skać promocję do wyższej klasy. 

Red.

SIERPIEŃ 
Drugi wakacyjny miesiąc 

upłynie nam pod znakiem do-
brej zabawy. Wszystkie dzieci 
w  każdy wtorek i  piątek zapra-
szamy do domu kultury na wa-
kacyjne spotkania animacyjne. 

16 sierpnia w Krzywiczynach 
odbędzie się kolejna edycja popu-

larnego Turnieju Sołectw. Zapra-
szamy przedstawicieli poszczegól-
nych sołectw gminy Wołczyn do 
wesołej rywalizacji o  miano naj-
lepszego sołectwa, a  wszystkich 
mieszkańców gminy do dopingu 
drużyn startujących w turnieju.

28 sierpnia odbędzie się 
przekazanie i  wprowadzenie do 

podziału bojowego nowego śred-
niego samochodu ratowniczo-
-gaśniczego  dla jednostki OSP 
w Wołczynie. 

29 sierpnia będziemy się ba-
wić podczas festynu z  okazji za-
kończenia wakacji  połączonego 
z akcją Serce dla Wołczyna.

29 sierpnia będziemy gospo-
darzami Zawodów Sportowo-Po-
żarniczych jednostek OSP powia-
tu kluczborskiego.  

WRZESIEŃ 

6 września odbędą się Gmin-
ne Dożynki, które w  tym roku 
będą miały miejsce w  sołectwie 
Szymonków.

Wołczyński Ośrodek Kultury zaprasza 
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WOŁCZYN
Czym żyje gmina

M a g a z y n  s a m o r z ą d o w y  g m i n y  W o ł c z y n

XIV Bieg Uliczny
o Puchar Burmistrza Wołczyna

W sobotę 13 czerwca 2015 roku na terenie kompleksu boisk sportowych przy ul. Sienkiewicza w Wołczynie odbył się kolejny XIV już 
Bieg Uliczny o Puchar Burmistrza Wołczyna. Do biegów w tym dniu przystąpiło łącznie ponad 200 zawodniczek i zawodników.

W biegach dzieci i młodzieży wzięło udział 160-ciu młodych sportowców, a w samym  Biegu Głównym wzięło udział 109  biegaczy 
z różnych rejonów Polski oraz zza granicy. Wśród mężczyzn zwyciężył, po raz 7. z rzędu, pochodzący z Ukrainy Yuriy Blahodir, repre-
zentujący na co dzień klub Finisz Kalisz, a wśród kobiet Violetta Uryga z Kluczborka. 

Red.
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